DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
11 DE OUTUBRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.63882

RESUMO DO CONTRATO Nº 025/2023

Processo: nº 110779/2023.

Objeto: Constitui objeto deste contrato a execução de obra para a extensão de rede para ligação

provisória na Praça Marechal Deodoro, Comércio, Salvador, de acordo com as condições técnicas

e orçamento resumido na Carta nº 9101964808, e projeto nº X-1106716 em anexo, que são

considerados como partes integrantes deste Contrato, destinada ao atendimento da solicitação da

CONTRATANTE.

Valor estabelecido: R$ 15.037,71. (quinze mil, trinta e sete reais e setenta e um centavos)

Homologação: 14/07/2023.

Base legal: Art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações.

Dotação orçamentária: As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta da Unidade

Orçamentária DSIP - SEMOP; Subação: 206900; Fonte de Recurso 0.1.17.000000 - COSIP, Natureza da

Despesa: 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

RESPONSÁVEL LEGAL: ROSIANE SOARES SANTOS.

Gabinete do Secretário da SEMOP, em 10 de outubro de 2023.

ALEXANDRE ALMEIDA TINÔCO

Secretário

RESUMO DO CONTRATO Nº 026/2023

Processo: nº 112989/2023.

Objeto: Constitui objeto deste contrato a execução de obra para a extensão de rede para ligação

provisória na Rua Oito de Novembro, Pirajá, em Salvador, de acordo com as condições técnicas e

orçamento resumido na Carta n° 9101981511, e projeto n° X-1111627 em anexo que são considerados

como partes integrantes deste Contrato, destinada ao atendimento da solicitação da CONTRATANTE.

Valor estabelecido: R$ 4.052,37 (quatro mil, cinqüenta e dois reais e trinta e sete centavos)

Homologação: 14/07/2023.

Base legal: Art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações.

Dotação orçamentária: As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta da Unidade

Orçamentária DSIP - SEMOP; Subação: 206900; Fonte de Recurso 0.1.17.000000 - COSIP, Natureza da

Despesa: 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

RESPONSÁVEL LEGAL: ROSIANE SOARES SANTOS.

Gabinete do Secretário da SEMOP, em 10 de outubro de 2023.

ALEXANDRE ALMEIDA TINÔCO

Secretário

RESUMO DO CONTRATO Nº 027/2023

Processo: nº 117375/2023.

Objeto: Constitui objeto deste contrato a execução de obra para a adequação da rede elétrica de

distribuição para atender a extensão de rede para ligação da distribuição de energia elétrica

na Rodovia BR 324, Mata Escura, Salvador, de acordo com as condições técnicas e orçamentos

resumidos na Carta n° 9101958652, e projeto elétrico nº X-1101543 em anexo, que são considerados

como partes integrantes deste Contrato, destinada ao atendimento da solicitação da CONTRATANTE.

Valor estabelecido: R$ 16.784,62 (dezesseis mil, setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e

dois centavos)

Homologação: 14/07/2023.

Base legal: Art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações.

Dotação orçamentária: As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta da Unidade

Orçamentária DSIP - SEMOP; Subação: 206900; Fonte de Recurso 0.1.17.000000 - COSIP, Natureza da

Despesa: 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

RESPONSÁVEL LEGAL: ROSIANE SOARES SANTOS.

Gabinete do Secretário da SEMOP, em 10 de outubro de 2023.

ALEXANDRE ALMEIDA TINÔCO

Secretário

RESUMO DO CONTRATO Nº 028/2023

Processo: nº 153541/2023.

Objeto: Constitui objeto deste contrato adequação da rede elétrica de distribuição para atender a

extensão de rede para ligação da distribuição de energia elétrica no Mercado Modelo, Praça Cairu,

Comércio, Salvador, de acordo com as condições técnicas e orçamentos resumidos na Carta

nº 9101951924, e projeto elétrico n° X1103001 em anexo, que são considerados como partes

integrantes deste Contrato, destinada ao atendimento da solicitação da CONTRATANTE.

Valor estabelecido: R$ 72.175,66 (setenta e dois mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta e seis

centavos)

Homologação: 14/07/2023.

Base legal: Art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações.

Dotação orçamentária: As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta da Unidade

Orçamentária DSIP - SEMOP; Subação: 206900; Fonte de Recurso 0.1.17.000000 - COSIP, Natureza da

Despesa: 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

RESPONSÁVEL LEGAL: ROSIANE SOARES SANTOS.

Gabinete do Secretário da SEMOP, em 10 de outubro de 2023.

ALEXANDRE ALMEIDA TINÔCO
Secretário

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 02/2023

PROCESSO: 48730/2023

OBJETO: Prestação de serviço de construção de cobertura em áreas públicas, destinadas ao

ordenamento do comércio informal de permissionários licenciados pela Secretaria de Ordem Pública

do Município de Salvador, Salvador/BA.

TERMO DE COMPROMISSO SEMOP Nº 02/2023

CONTRATADO: SANTA FÉ ENGENHARIA LTDA.

CNPJ: 25.035.423/0001-78

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 12 (doze) meses, a contar

da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 04/10/2023

ASSINAM: Alexandre Almeida Tinôco, pela SEMOP e Rodrigo Batalha Vieira pela SANTA FÉ

ENGENHARIA LTDA.

LOTE
01

DESCRIÇÃO DO
SERVIÇO

UF QTDE PREÇO UNITÁRIO (R$)
%

DIFERENÇA
DE PREÇO

REGISTRADO MERCADO

01

EXECUÇÃO DE
COBERTURA COM
TELHA ISOTÉRMICA,
CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
E CONDIÇÕES
CONSTANTES
NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I
DO EDITAL, BEM COMO
NA PROPOSTA DE
PREÇOS, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA
E COMPOSIÇÃO
ANALÍTICA DO
PROMITENTE
FORNECEDOR.

M2 4.000 711,20 971,76 26,81%

Gabinete do Secretário da SEMOP, em 10 de outubro de 2023.

ALEXANDRE ALMEIDA TINÔCO

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA -
SEMIT

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 202300011103

LICITAÇÃO: 007/2023 - SEMGE

PROCESSO Nº: 117736/2022 - SEMGE

CONTRATADA: NETLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP.

CNPJ: 14.010.218/0001-31

OBJETO: Aquisição de pilha alcalina.

VALOR GLOBAL: R$ 236,40 (duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade - 250139; Elemento de Despesa: 33.90.30; Fonte de

Recurso 1.500.1.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal 4.484/92 e 6.148/02, Decreto Municipal nº

10.267/93 e 13.724/02.

DATA DA ASSINATURA: 10/10/2023.

SAMUEL ARAUJO

Secretário SEMIT

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 202300014404.

LICITAÇÃO: 058/2023 - SEMGE.

PROCESSO Nº: 4469/2023 - SEMGE.

CONTRATADA: V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI.

CNPJ: 16.667.433/0001-35

OBJETO: Aquisição de garrafa térmica pressão inox 2l.

VALOR GLOBAL: R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade - 250139; Elemento de Despesa: 33.90.30; Fonte de

Recurso 1.500.1.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal 4.484/92 e 6.148/02, Decreto Municipal nº

10.267/93 e 13.724/02.

DATA DA ASSINATURA: 10/10/2023.

SAMUEL ARAUJO
Secretário SEMIT